
MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

Smlouva o poskytování služeb
č. 6440-0620-2018-001

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

lng. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Bmo
odboru provozu nemovité infrastruktury Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Flajtinger,
- ve věcech provozních:

Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení provozu Bmo

Svatoplukova 84, 662 10 Bmo
dále také jen „objednater na straně jedné

a

2. VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno 628 00
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Fax:

49977202
CZ49977202

Ctibor Pokorný, jednatel
Ctibor Pokorný,

E-mail:
Datová schránka: ak5bfg8
Adresa pro doručování: Podolská 1739/38, Brno 628 00

dále také jen „poskytovatel" na straně druhé

1/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen ,,OZ“), na veřejnou zakázku „Údržba sportoviště - antukové kurty VA Kasárna Sedlec“ 
tuto smlouvu:

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je provedení jarní údržby 3 ks antukových kurtů s cílem zajistit 
zprovoznění, údržbu a prodloužení životnosti nemovitého majetku v areálu posádky Sedlec, 
Vícenice u Náměště nad Oslavou.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je provést jarní údržbu 3 ks antukových kurtů v Kasárnách Sedlec. 
Provedení vyčištění povrchu kurtů, dosypání antuky, kropení a válcování do provozuschopného 
stavu, včetně dopravy a dodání materiálu v souladu s platnými právními předpisy.
Podrobná specifikace je určena v příloze č. 1 smlouvy.

2.2. Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za provedení služeb.

Článek 3
Doba a místo plnění

3.1. Poskytovatel je povinen řádně poskytovat služby v termínu: zahájení prací do tří pracovních 
dnů od účinnosti smlouvy, ukončení do 20 kalendářních dnů od zahájení prací.

3.2. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli služby v dohodnutém termínu, přičemž 
celková doba realizace nepřesáhne 7 pracovních dnů.

3.3. Místem plnění je objekt 06-17-02/062 Sportoviště (klub, sauna) v posádce Sedlec, Vícenice u 
Náměště nad Oslavou.

Článek 4
Cena poskytnutých služeb

Cenu poskytnutých služeb si smluvní strany sjednaly podle cenové nabídky podané poskytovatelem 
prostřednictvím elektronického tržiště Tendermarket. Cena v ní je úplná a závazná. Cenová nabídka je 
nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Cena za služby je maximální.

4.2. Celková cena za služby:
Cena nejvýše přípustná bez DPH ..................................93 020,- Kč
DPH21%.................................................................... 19 534,20 Kč

Cena nejvýše přípustná celkem ............................ 112554,20 Kč

4.3. Celkovou cenu bez DPH lze překročit pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na 
základě zadání nové veřejné zakázky.

4.4. Cena služeb může být zvýšena dohodou smluvních stran pouze v případě víceprací. Povinnost 
realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavření dodatku k této 
smlouvě. Vícepracemi se rozumí další dodatečné práce, nutné k řádnému zpracování nebo 
dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této smlouvy je objektivně

2/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

doložena a vyvstala až v průběhu plnění služeb a jejichž potřebnost nebylo možné při 
vynaložení náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy.

Článek 5
Fakturační a platební podmínky

5.1. Poskytovatel vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura) dle či. 4.2. smlouvy, kdy byla služba
řádně poskytnuta, a to nejdéle do 15-ti dnů ode dne jejího protokolárního předání objednateli. 
Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce podle předloženého, objednatelem 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodaného materiálu. Den odsouhlasení soupisu 
objednatelem se považuje za den protokolárního převzetí a den zdanitelného plnění.

5.2. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH ), bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5.3. Fakturu odešle poskytovatel objednateli doporučeně na adresu Provozní středisko 0620, Sedlec, 
Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou ve dvojím vyhotovení.
Záhlaví faktury bude vyplněno:
Odběratel: IČ: 60162694, DIČ: CZ 60162694
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1,160 00 Praha 6,
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 
Hradební 772/12,110 05 Praha 1
Příjemce : Provozní středisko 0620, Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť 
nad Oslavou
Faktura podle ZDPH a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:
a) označení dokladu jako „Daňový doklad — faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
c) název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ, s upřesňujícím dodatkem „AHNM Bmo“;
d) číslo této smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) rozsah a předmět plnění;
f) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
g) název přejímajícího podle této smlouvy;
h) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za jednu hodinu poskytované služby);
i) základ daně v korunách a haléřích za službu;
j) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a 

odkaz na příslušné ustanovení ZDPH;
k) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru;
l) cena za službu celkem v Kč včetně DPH;
m) označení peněžního ústavu a číslo účtu poskytovatel, na který má být poukázána platba;
n) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
o) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán 

údaj o zápisu z jiné evidence.
5.4. K faktuře musí být připojen originál soupisu prací, odsouhlasený objednatelem.
5.5. Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení objednateli. Splatnost faktur doručených v měsících 

prosinci a lednu se po dohodě stran prodlužuje do 60 kalendářních dnů. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a směrováním na účet 
poskytovatele.

5.6. Objednatel je oprávněn fakturu poskytovateli vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-Ii 
některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný

3/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

počet výtisků. Přivrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
poskytovateli.

5.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
5.8. Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu
5.9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 6
Podmínky poskytování služeb

6.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k provedení předmětu 
smlouvy, zejména mu umožnit potřebný přístup k dotčenému objektu.

6.2. Poskytovatel se zavazuje provést jarní údržbu 3 ks antukových kurtů v Kasárnách Sedlec 
v souladu s požadavky ve smlouvě a standardní metodikou v čl. 2 smlouvy.

6.3. Poskytovatel splní svoji povinnost provést služby v rozsahu čl. 2 údržbu 3 ks antukových 
Kurtů.

6.4. Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, podílejících se 
za poskytovatele na předmětu plnění a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

6.5. Poskytovatel je oprávněn realizovat plnění dle této smlouvy ve spolupráci s jinými subjekty - 
poddodavateli. Poskytovatel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. 
Poskytovatel je povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech 
svých poddodavatelů. Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím poskytovatel prokázal
v rámci výběrového řízení část kvalifikace, není poskytovatel oprávněn provést bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci 
poskytovatele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich kvalifikaci je 
poskytovatel na požádání objednatele povinen předložit.

Článek 7 
Smluvní pokuty

7.1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty:
a) za prodlení se splněním povinnosti provést údržbu 3 ks antukových kurtů v termínech dle 

čl.3. smlouvy poskytovatel zaplatí objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu 
500,- Kč, a to za každý den prodlení,

b) za porušení ustanovení v čl. 6.5. smlouvy poskytovatel zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 4000,- Kč, a to za každý případ

7.2. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury - daňového dokladuje poskytovatel
oprávněn požadovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů.

7.3. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana 
straně oprávněné na základě faktury vystavené oprávněnou stranou. Splatnost si smluvní 
strany sjednávají do 30 dnů po jejím doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat

4/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) vzniká prvním dnem následujícím po marném 
uplynutí lhůty.

7.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle 
smluvní pokuty. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ.

7.5. Smluvní pokuty podle této smlouvy si smluvní strany sjednávají jako ujednání na samotné 
smlouvě nezávislá pro případ, že jejich smluvní vztah z nějakého důvodu zanikne před 
řádným dokončením poskytovaných služeb a jejich předáním (např. dohodou nebo 
odstoupením). To znamená, že zůstane zachováno právo uplatňovat smluvní pokuty nebo úrok 
z prodlení, na něž vznikl nárok po dobu platnosti smlouvy.

Článek 8 
Zánik závazků

8.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:
a) splněním závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů;
c) jednostranným písemným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení 

některou ze smluvních stran;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;
nebo uvedl údaje věcné či technické povahy, které nesplňují zadávací podmínky nebo 
uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou dohodu podle z.č. 143/2001 Sb„ o 
ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozd. předpisů

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči němu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení nebo vstoupí-li poskytovatel do likvidace.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ve smyslu § 1977 OZ se 
rozumí zejména:
a) prodlení se zahájením a prováděním služeb dle této smlouvy více než 2 dny
b) poskytnutí služby s více nebo opakujícími se vadami;

8.3. Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí 
ustanoveními § 2001 až 2005 OZ.

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně očíslovaným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě a podepsaným statutárními orgány nebo 
zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jako takový bude nedílnou součástí smlouvy. 
Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

5/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

9.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e- 
mailem musí být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou 
v záhlaví této smlouvy.

9.4. Původcem odpadu, který při poskytování služeb vznikne, je poskytovatel. Poskytovatel zajistí 
zneškodnění tohoto odpadu v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů.

9.5. Poskytovatel se zavazuje přistoupit na každou změnu smlouvy, jejíž potřeba vyplyne
z organizačních a redislokaČních opatření v rámci Armády ČR. To se týká zejména zužování 
předmětu smlouvy.

9.6. Poskytovatel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené jeho činností a činností svých 
při plnění předmětu smlouvy. Stejně tak přejímá odpovědnost za takto způsobené škody třetí 
nezúčastněné osobě.

9.7. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého ze 
základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkurzu, zániku a nástupnictví.

9.8. Poskytovatel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá 
interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána ze 
strany vojenského uživatele, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

9.9 Poskytovatel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil při
realizaci a je povinen respektovat zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací, ve 
znění pozdějších předpisů. Poskytnuté informace jsou důvěrné ve smyslu § 1730 odst. 2 
občanského zákoníku. Na plnění této smlouvy se nebudou podílet pracovníci s cizí státní 
příslušností, bez státní příslušnosti nebo s několika státními občanstvími s výjimkou občanů 
členských států NATO a EU.

9.10. Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, souhlas objednateli, jako správci údajů se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po 
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

9.11. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislost s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Poskytovatel přitom bere 
na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti 
o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost 
zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 
okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem 
stanovené povinnosti mlčenlivosti.

9.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li v textu 
smlouvy výslovně uvedeno jinak nebo není-li doručováno prostřednictvím datové schránky 
tak, že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této

6/7



MO evid. č. smi. 6440-0620-2018-001

smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, 
zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si vyzvedne.

9.13. Tato smlouva má přílohu č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy o 1 straně. Tato 
smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 7-mi stranách a uložena na 
www.tendermarket.cz. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického 
podpisu poslední smluvní stranou.

9.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

9.15. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 - cenová kalkulace (výkaz výměr)

Za objednatele Za poskytovatele

Ing. Miroslav Flajtinger Ctibor Pokorný 
jednatel 

VV TOP s.r.o.

Vedoucí oddělení provozu Brno 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Agentura hospodaření nemovitým majetkem

top

7/7



příloha č.l k SOD 6440-0620-2018-001

Údržba sportoviště - antukové kurty VA Kasárna Sedlec - cenová nabídka

Jarní údržba 3 ks antukových tenisových kurtů po zimním období

P. Č. Název položky MJ počet MJ

cena bez

DPH za

MJ

cena bez

DPH

celkem

06-17-02 Kasárna Sedlec, SO 062 Sportoviště (klub, sauna)

1

Provedení posypání povrchu kurtů - likvidace mechu (např.

průmyslovou posypovou solí) m2 1 938,00

2

Provedení zhutnění povrchu prorostlého mechem, odstranění

znehodnocené antuky strojem s odvozem na skládku m2 1 938,00

3

Směrově korigovat vystouplé lajny s následným zaválcováním

do povrchu jednotlivých kurtů kmpl 1,00

4

Vyčištění antukového povrchu rotační motorovou metlou od

vymrzlých částic, hrubých nečistot, částečně i řas podle stupně

zakořenění s odvozem na skládku m2 1 938,00

5 Zaválcování vyčištěného povrchu m2 1 938,00

6

V místech za základními čarami a v prostoru T, jakož veškeré

prošlapy na dvorcích zašlemovat (za mokra), včetně dodání

materiálu kmpl 1,00

7

Zhotovení vyrovnávací vrstvy celoplošnou šlemovací

technologií, stažení sítí, s následným zaválcováním m2 1 938,00

8

Dodání materiálu antuka frakce 0-2mm na paletách (např. od

firmy Maška), předpoklad 15 tun m2 1 938,00

9

Posyp jemné uzavírací vrstvy, stažení sítí, zaválcování do

provozuschopného stavu (antuka frakce 0-2mm, např. od firmy

Maška) m2 1 938,00

10 Dodání průmyslové posypové soli v pytlích (po 25-50 kg) tun 1,00

11

Kompletní úklid pracoviště s odvozem vybraného materiálu -

(znečištěné antuky) na skládku a dodáním dokladu o ekologické

likvidaci soub 1,00

Cena bez DPH 93 020,00

DPH 19 534,20

Cena celkem vč. DPH 112 554,20


